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Situation professionnelle des diplômés des hautes écoles
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Taux de chômage 
au sens du BIT, en %

Taux de 
sous-emploi, en %

Part du travail 
à temps partiel, en %

Part des emplois 
à durée déterminée, en %

2023

Situation 
une année 

après l'obtention 
du diplôme

Revenu professionnel 
standardisé (médiane), 
en francs

H E S
bachelor

H E P
diplôme 

d'enseignement

H E U
master

4,0

3,6

47,6

29,549,0

28,4

5,311,8

7,5

21,1

77 700

89 700
77 500

13,6



Quelle: BFS – Zusammenleben in der Schweiz, 2016
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